ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ________ 2019 года № ____________

О внесении изменений в приказ комитета финансов
Ленинградской области от 26 сентября 2016 года
№ 18-02/01-05-77 «О порядках осуществления расчета, мониторинга и
проверок отчетности о соблюдении нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области»

В целях совершенствования Порядка мониторинга соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований  Ленинградской области приказываю:

1. Дополнить подпункт «в» пункта 4 Порядка мониторинга соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований  Ленинградской области, утвержденного приказом Комитета финансов Ленинградской области от 26 сентября 2016 года № 18-02/01-05-77 «О порядках осуществления расчета, мониторинга и проверок отчетности о соблюдении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» (Приложение 2), вторым абзацем в следующей редакции:
 «При осуществлении мониторинга соблюдения муниципальными образованиями нормативов в объеме расходов бюджетов муниципальных образований на содержание органов местного самоуправления в отчетном финансовом году учитывает среднее арифметическое значение расходов на приобретение основных средств в целях обеспечения деятельности персонала органов местного самоуправления за отчетный год и два года, предшествующих отчетному (раздел 2.2 Отчета), но не более объема расходов, произведенных в отчетном году на указанные цели».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов Мигду Т.Ю.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов 						  	Р.И.Марков
[bookmark: _GoBack]